ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro

Barra Bonita/SC  89909-000

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/ 2023 – 1

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO

LABORATORIAL DE ANÁLISE CLÍNICA PARA ATENDER A SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA BONITA/ SC.

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE BARRA BONITA/ SC,

denominado CONTRATANTE, do outro lado LABORATÓRIO RIOMAFRA LTDA,

doravante denominada CONTRATADA, ambas devidamente qualificadas no contrato principal,

celebram o presente termo aditivo, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Fica alterada a CLÁUSULA SEGUNDA – ITENS, QUANTIDADES E VALORES,

ajustando o valor final para R$ 759.610,49 (setecentos e cinquenta e nove mil e seiscentos

e dez reais e quarenta e nove centavos), em razão do acréscimo de 400 (quatrocentas)

unidades no item 450 (PSA TOTAL/ LIVRE).

CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais claúsulas.

E, por estarem certos e ajustados, assinam o presente instrumento eletronicamente.

Barra Bonita/SC, 13 de setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

CONTRATANTE

LABORATÓRIO RIOMAFRA LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

NOME:

CPF: